

О Т Ч Е Т

за дейността на ДГ №9 „Ален мак“ /с/с специални групи/ - гр. Варна за учебната
2025/2026 г.

Общественият съвет към ДГ „Ален мак“ е създаден в съответствие с чл. 265 от Закона за предучилищното и училищното образование. Съветът има за цел да подпомага ръководството в усилията му за осигуряване на качествена, сигурна и подкрепяща среда за децата, както и да осигури прозрачност и участие на родителската общност в управлението на детската градина.

Състав на съвета за 2025/2026 г.:

Председател:

Мартин Валентинов Димитров

Членове:

Албертина Алберт Димитрова

Давид Дакез Кирков

Деница Васкова Делчева

Десислава Стефанова Иванова

Филип Стефанов Паланчов

Резервни членове:

Дияна Стефанова Парушева

Иванина Стефанова Атанасова

Камен Христов Желев

Представител на финансиращия орган (община):

Анна Борисова Николова

Представител на педагогическия персонал:

Елица Валериева Панева – ЗДАСД – Протоколчик

Заседания на Обществения съвет за учебната 2025/2026г.

Проведени са 5 (пет) заседания на Обществения съвет към ДГ №9 „Ален мак“ в периода 2025/2026 учебна година, с което е изпълнена и разпоредбата на чл. 19 и чл. 20 от Правилник за създаването, устройството и дейността на обществените съвети към детските градини и училища, както следва:

1. Първо заседание, проведено на 13.08.2025г. – На него са избрани новите, резервните членове и председателя на обществения съвет. Директорът запозна членовете с Правилника за вътрешния трудов ред и Правилника за дейността на детската градина.
2. Второ заседание, проведено на 14.08.2025 г. (извънредно) – На него бяха избрани представител и резервен член, които да вземат участие в конкурс за избор на длъжността „директор“ на ДГ „Ален мак“, съгласно заповед № 2381/30.07.2025 г. на кмета на община Варна. В резултат на проведено гласуване бе взето решение г-н Мартин Валентинов Димитров и г-жа Десислава Стефанова Иванова да бъдат представители на обществения съвет за конкурса за длъжност „директор“.
3. Трето заседание, проведено на 26.08.2026 г. – На него г-жа Бояна Йорданова – директор на детската градина, запозна членовете на обществения съвет с извършените ремонтни дейности през летния период и откриването на нов логопедичен кабинет, с финансиране по спечелен проект „Силен старт“. Бяха обсъдени бъдещите проекти, по които ще работи детската градина през 2025/2026г. За 15.09.2025 г. бе взето решение да се покани театър „Щурче“ с представление „Горските герои тръгват на училище“ по повод началото на учебната година.
4. Четвърто заседание, проведено на 25.02.2026г. – Дневният ред обхваща 4 точки. По първата г-жа Недялка Кателиева, счетоводител на ДГ, представи отчет за изразходваните средства по оборудването и обзавеждането на LEGO кабинет. По втората г-жа Йорданова прочете пред присъстващите мотивираното предложение на екипа на детската градина, гласувано на Педагогически съвет за кандидатурата на ДГ „Ален мак“ за Награда „Варна“ в категория „Колектив на годината“ и Награда „Неофит Рилски“ за директора на детската градина. Членовете на Обществения съвет единодушно подкрепиха двете кандидатури. По точка три г-жа Йорданова запозна членовете на Обществения съвет с предстоящото откриване на STEM кабинет. Обсъди се какво е закупено до момента и се разгледаха оферти за оборудване, с което ще се обогати кабинета.
5. Пето заседание, проведено на 26.05.2026г. – На него бяха представени отчети директора на детската градина за проведените събития и инициативи през учебната 2025/2026г. и за наградите и отличията, присъдени на ДГ „Ален мак“. Присъстващите бяха запознати с избора на познавателни книжки за новата учебна година и организацията на работата през летния период.

Инициативи и събития през учебната 2025/2026г.

Общественият съвет с гордост отчита високите постижения на децата и педагогическия екип на ДГ №9 „Ален мак“, които издигат престижа на институцията на общинско и национално ниво:

- Участие в общински събития и институционални изяви: Децата от масовите и специалните групи взеха активно участие в традиционните за град Варна прояви, празнични концерти и изложби, където демонстрираха своите таланти и артистичност. - Коледен концерт в Областна управа, участие във фестивала „Детска планета“ под патронажа на кмета на район Аспарухово – г-н Ивайло Маринов; Провеждане на авторския спектакъл „Приказка за дъгата“ по повод рождения ден на детската градина

през юни; Организиране за първа година конкурс за детска рисунка с нестандартни техники и материали, който имаше огромен успех. В него участие взеха над 2200 деца от цялата страна, а най-изявените бяха наградени тържествено на изложба в Младежки дом.

- Спортни успехи: Изключително представяне на възпитаниците на детската градина в общински спортни празници, турнири и дейности на открито, за което градината бе отличена с грамоти и спортни награди – провеждане на „Европейски ден на спорта“ и свързаните с него множество спортни инициативи (художествена гимнастика, баскетбол, футбол, карате, йога) и класирането на детската градина на **първо място** сред всички 220 000 участника и 835 учебни заведения; Домакинство на спортен празник по плуване „Плувай – смелите не спират“ с участието на детски градини от град Варна и специален гост – Теодор Цветков – трикратен рекордьор по плуване на Гинес и носител на множество награди и отличия.

- Екологични и благотворителни инициативи: Провеждане на вътрешни благотворителни базари с активното участие на родителите, както и екологични акции за събиране на капачки, които възпитават децата в съпричастност и грижа за природата. – Благотворителна кауза с Британика и БЧК, както и благотворителен коледен базар в подкрепа на Ани Добрева; посещение на дом за стари хора „Гергана“ и поднасяне на мартенички на възрастните хора; Отбелязване седмица, посветена на диагнозата увреждане на брахиалния плексус; Учредяване на еко комитет и активно участие в програмата „Екоучилища“;

- Подобрения по материалната база: През учебната година Общественият съвет проследи и съгласува разходите за обновяване на интериорните пространства, като отчита следните по-значими подобрения, насочени към осигуряването на по-сигурна, естетична и подкрепяща среда за децата: откриване на нов логопедичен кабинет със средства по проект „Силен старт“; Откриването на LEGO кабинет, STEAM кабинет и библиотека с помощта на родители и дарители.

- Квалификация и професионални изяви на педагогическия екип: През изминалата учебна година педагогическите специалисти преминаха през сертифицирани квалификационни курсове и обучения, насочени към прилагането на иновативни методи в предучилищното образование, взеха участие в научно-практически конференции, методически обединения и квалификационни форуми на общинско и регионално ниво, където успешно презентираха опита на ДГ „Ален мак“ в областта на приобщаващото образование и интердисциплинарното обучение. – Посещение на педагогически специалисти на детска градина в Истанбул; Посещение на Гранада – Испания за запознаване с работилници посветени на ранното детско развитие; Участие в най-голямото световно дигитално изложение в Лондон; Участие в международния форум „Градът като учебна площадка. Използване на градската среда за модерно и качествено образование“ – филм; Организатор и домакин на обмяна на добри практики на тема „Толерантност без граници, избор на зрелите, не на безразличните“, част от програмата на Методичен съвет към РУО Варна; Открита практика с колеги от Община Варна и експерти от РУО на тема „Сугестопедията като възможност и необходимост в съвременното предучилищно образование; Успешно проведена практика „Ритъмът като креативен метод за ефективно учене с деца“; Участие във форума на Регионален методически съвет към РУО Варна „Креативни и иновативни – заедно за качествено предучилищно образование“ с презентация на тема „Вълшебният свят на приказката –

път към детското развитие и емоционално благополучие“; Участие във фестивала „Традиции и новаторство в съвременната образователна институция“, в която детската градина ще се представи с филм.

Постижения и награди през 2025/2026г.

Общественият съвет изразява своята благодарност към ръководството и учителите за получените отличия и грамоти от Община Варна / РУО – Варна за висок професионализъм и принос към предучилищното образование.

- Плакет от Кмета за 50-годишния юбилей на детската градина – юни 2025г.
- Награда за новаторство и развитие в учебно-възпитателния процес – юни 2025г.
- Поздравителен адрес от Кмета на гр. Варна във връзка с успешно издържан конкурс за директор – октомври 2025
- Награда „Върховете“ – декември 2025г.
- Грамота от Янка Такева за участие в Национален конкурс „Родолюбие“ – ноември 2025 г.
- Награда образователен лидер - януари 2026 г.
- Награда от Български червен кръст – май 2026г.
- Награда иновативен лидер – май 2026г.
- Награда Варна за колектив на годината в системата на предучилищното образование – май 2026 г.
- Награда „Паисий Хилендарски“ от РУО Варна
- Поздравителен адрес от Кмета на район Приморски – г-н Николай Желязков

Проблеми и предизвикателства:

През текущата учебна година Обществения съвет се сблъска със следните проблеми и трудности:

- Необходимост от допълнително оптимизиране на контрола на достъпа в двора на детската градина.
- Предизвикателство остава поддържането на голямата дворна площ и необходимостта от продължаване на поетапните ремонти в сградата.
- Предизвикателство пред ОС остава ниската активност на част от родителската общност при обсъждането на общи каузи, анкети или призови за доброволчество. Необходимо е да се търсят нови канали за бърза и ефективна обратна връзка.
- Ограничени финансови ресурси, което затруднява по-мощни иновации в образователната среда без подкрепа от дарения или проекти.

Приоритети за 2026/2027 учебна година

За новата учебна година Общественият съвет, ръководството и персонала на детската градина си поставят следните приоритетни цели:

- Инициране на събития, които насърчават приемането, толерантността и приятелството между всички деца в градината.

- Стимулиране и съдействие при кандидатстването на детската градина по национални програми на МОН и проекти на Община Варна.
- Партньорство „Градина – родители“ – активен диалог с родителската общност и мотивиране на родителите за по-дейно участие в живота на ДГ №9 „Ален мак“.
- Съдействие за продължаващо подобрене на средата и материалната база. Ремонтни дейности в част от групите.

Заклучение

Общественият съвет изразява своята дълбока благодарност към директора на ДГ №9 „Ален мак“ и целия педагогически и административен екип за тяхната всеотдайност, професионализъм и отвореност за диалог през учебната 2025/2026 година.

През изминалия период Общественият съвет се утвърди като работещ и ефективен орган, който не просто съгласува решения, а партнира активно в името на най-добрия интерес на децата. Вярваме, че изграденото доверие и прозрачност са здрава основа, върху която ще продължим да надграждаме постигнатото и през следващата учебна година, за да остане ДГ „Ален мак“ еталон за качествено и приобщаващо предучилищно образование в град Варна.

Дата: 15.07.2025 г.
гр. Варна

Председател на ОС:
/ Мартин Димитров /

